
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в решение Думы города Иркутска  
от 29 сентября 2020 года № 007-20-017166/0 «Об утверждении Прогнозного 

плана приватизации муниципального имущества города Иркутска  
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  

Принято на   24  заседании   
Думы города Иркутска 7-го созыва              «  25  »     марта   2021 года 

В целях пополнения доходной части бюджета города Иркутска, руководствуясь 
Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
статьями 209, 215, 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 16, 51 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                        
от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов 
(программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении 
изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации 
федерального имущества», статьями 11, 31, 32, 52 Устава города Иркутска, Положением                   
о приватизации муниципального имущества города Иркутска, утвержденным решением 
Думы города Иркутска от 26 апреля 2010 года № 005-20-100131/10, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в решение Думы города Иркутска от 29 сентября 2020 года                                        
№ 007-20-017166/0 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества города Иркутска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
следующие изменения: 

1) в наименовании после слова «плана» дополнить словом «(программы)»; 
2) в пункте 1 после слова «план» дополнить словом «(программу)»; 
3) в Приложении:  
а) в наименовании после слова «план» дополнить словом «(программа)»; 
б) в Таблице № 1: 
в наименовании после слова «план» дополнить словом «(программа)»; 
строку «2021 год» дополнить пунктами 2 – 13 следующего содержания: 



 2

«

2 г. Иркутск

Разъездное судно «Эпрон-2», 
идентификационный номер: 
ВС-14-21, класс судна: М 2,0, 
проект № РВн-376У/Р321/

Эпрон, год и место 
постройки: 1980 г. Сосновка, 

переоб. 2007 г. город 
Иркутск, материал корпуса: 
сталь ГОСТ 5521-76, главные 

машины (тип, число, 
мощность) D7С-ТА, один, 

230 л.с., габаритные размеры 
судна: длина – 27,1 м., 
ширина – 4,6 м.

- - 2 квартал

3
г. Иркутск, пер. 
1-й Советский,            

д. 1-а

Нежилое здание, назначение: 
нежилое, количество этажей  
1, в том числе подземных 0, 

кадастровый номер 
38:36:000002:3407

486,5

6267

2 квартал

4
г. Иркутск, пер. 
1-й Советский,             

д. 1-а

Нежилое здание, назначение: 
нежилое, количество этажей 
1, в том числе подземных 0, 

кадастровый номер 
38:36:000002:3368

476,3 2 квартал

5
г. Иркутск, пер. 
1-й Советский,          

д. 1-а

Нежилое здание, назначение: 
нежилое, количество этажей 
1, в том числе подземных 0, 

кадастровый номер 
38:36:000002:3369

139,9 2 квартал

6
г. Иркутск, ул. 
Лиственичная, 

д. 19

Административное здание, 
назначение: нежилое, 

количество этажей 2, в том 
числе подземных 1, 
кадастровый номер 
38:36:000028:810

371,9

8552

2 квартал

7
г. Иркутск, ул. 
Лиственичная, 

д. 19

Гараж – бокс на 8 единиц 
автотранспорта, назначение: 
нежилое, количество этажей 
1, в том числе подземных 0, 

кадастровый номер 
38:36:000028:812

346,5 2 квартал



 3

 в абзаце первом слова «в 2021 году ожидаются в размере 45 202 тыс. руб.» заменить 
словами «в 2021 году ожидаются в размере 91 902 тыс. руб. (из которых                         

8
г. Иркутск, ул. 
Лиственичная, 

д. 19

Склад под стройматериалы, 
назначение: нежилое, 

количество этажей 1, в том 
числе подземных 0, 
кадастровый номер 
38:36:000028:811

203,3 2 квартал

9
г. Иркутск,    
ул. Трактовая, 

д. 35

Нежилое помещение, 
назначение: нежилое 
помещение, этаж № 1, 
кадастровый номер 
38:36:000011:4165

47 - 2 квартал

10
г. Иркутск,     
ул. Трактовая, 

д. 35

Нежилое помещение, 
назначение: нежилое 

помещение, мансарда № 1, 
кадастровый номер 
38:36:000011:1176

272,1 - 2 квартал

11 г. Иркутск, ул. 
Горького, д. 32

Помещение, назначение: 
нежилое помещение, 

подвал № 1, кадастровый 
номер 38:36:000034:17021, 

объект культурного 
наследия «Усадьба: 

особняк»

54,7 - 4 квартал

12 г. Иркутск, ул. 
Горького, д. 32

Помещение, назначение: 
нежилое помещение, этаж 
№ 1, кадастровый номер 

38:36:000034:17022, объект 
культурного наследия 
«Усадьба: особняк»

18,1 - 4 квартал

13 г. Иркутск, ул. 
Грязнова, д. 1

Нежилое помещение, 
назначение: нежилое 
помещение, этаж  № 

цокольный, кадастровый 
номер 38:36:000034:20580, 
объект культурного наследия 

«Застройка ул. Маркса К. 
Комплекс построек. Усадьба 
Пахолкова-Кравца П.Р.: 
доходный дом, в котором в 

1908г. был открыт кинотеатр 
«Электроиллюзион», 

доходный дом, два флигеля, 
хоз.постройка»

162,5 - 4 квартал

»;



 4

19 000 тыс. руб. – доходы от приватизации земельных участков, на которых расположено 
приватизируемое муниципальное имущество города Иркутска)». 

2. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 
1) размещение настоящего решения в течение 15 дней со дня его утверждения на 

официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном 
Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте 
администрации города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»  www.admirk.ru; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска от 29 сентября 2020 года                                        
№ 007-20-017166/0 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества города Иркутска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
информационной справки о внесенных настоящим Решением изменениях. 

Председатель Думы города Иркутска                                                                   Е.Ю. Стекачев 

«  26   »       марта       2021г. 
№ 007 - 20 - 024256/1 


